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KS § 42 Medborgarförslag: Om åtgärder mot trafik 
i naturreservat 
Dnr KS 2025/329 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 

att ställa sig bakom upprättat svar på medborgarförslag om kameror för att 
motverka motorfordonstrafik i Furulids naturreservat, samt 

att medborgarförslaget med detta avslås. 

Ärendebeskrivning  
19 september 2025 inkom ett medborgarförslag till kommunen om att sätta upp 
kameror i allén vid Aneby gård och på Gamla Bredestadsvägen för att motverka 
fordonstrafik inom Furulids naturreservat. Kommunfullmäktige överlämnade den 
29 september 2025 medborgarförslaget till kommunstyrelsen för beredning.   

Förslagsställaren skriver bland annat; ”Jag vill att det sätts upp kameror i allén och 
på gamla Bredestadsvägen för att få slut på motocrossåkare och bilar som kör där, 
trots att det är förbjudet inom Furulids naturreservat. Men det förekommer också 
motocrossförare, som verkar tycka att det är OK att köra på både 5 och 10 km-
spåret, men även andra stigar och skogsvägar, trots att det har varit förbjudet 
enligt lag, sedan väldigt länge, med terrängkörning på barmark!”  

Inom naturreservatet är det förbjudet att framföra motordrivet fordon förutom på 
befintliga vägar, samt vid underhåll av spår och anläggande av skidspår. Undantag 
gäller även uttransport av fällt vilt med mindre fordon samt uttransport av träd 
som avverkats enligt föreskrift A1 (punkt 15 i naturreservatsföreskrifterna). 

I anslutning till det aktuella förslaget inkom ett medborgarförslag, om onödig 
bilkörning genom allén vid Aneby gård, till kommunen i februari 2024. Detta 
medborgarförslag beviljades genom att sträckan genom allén ändrades och 
skyltades om till gång- och cykelväg.  

När det kommer till kameraövervakning har lagstiftningen relativt nyligen 
förändrats. Översiktligt innebär detta att från 1 april 2025 behöver ingen längre 
ansöka om tillstånd till kamerabevakning hos Integritetsskyddsmyndigheten, IMY. 
De som tidigare har behövt ansöka om tillstånd ska själva göra 
intresseavvägningen mellan bevakningsintresset och den enskildes intresse av att 
inte bli bevakad. Intresseavvägningen ska dokumenteras och den som bevakar ska 
även ha en förteckning med vissa uppgifter om den kamerabevakning man 
bedriver eller som har upphört de senaste fem åren. Alla som vill sätta upp en 
kamera som filmar människor behöver fortfarande bedöma om bevakningen är 
förenlig med reglerna i kamerabevakningslagen och dataskyddsförordningen  

(GDPR), samt undersöka om andra åtgärder kan vara tillräckliga för att skapa 
trygghet och säkerhet. Det är viktigt att kamerabevakning inte används 
slentrianmässigt, utan att först dokumentera vad som har hänt på den aktuella 
platsen och göra de bedömningar som krävs för att bevakningen ska vara tillåten.  

Om bevakningen ska bedrivas för att förebygga, upptäcka eller utreda brott, krävs 
som huvudregel att platsen är brottsutsatt. För att beskriva på vilket sätt platsen är 
brottsutsatt behöver man redogöra för vilka brott och incidenter som har inträffat 
där, en så kallad incidentrapport.   
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Aneby kommun har genomfört en enkel intresseavvägning kring en eventuell 
kamerabevakning i enlighet med medborgarförslaget. Kommunens bedömning är 
att bevakningsintresset i nuläget inte är tillräckligt stort i förhållande till den 
enskildes intresse av att inte bli bevakad. Problematiken som beskrivs i 
medborgarförslaget finns men är heller inte tillräckligt stor i förhållande till 
insatsen som krävs för kamerabevakning. En kamerabevakning kräver såväl 
ekonomiska som personella resurser. Aneby kommun har genom förändringen av 
vägsträckan i allén till gång- och cykelväg också arbetat för att minska 
motorfordonstrafik i området och naturreservatet.  

Med hänvisning till upprättat svar avslås medborgarförslaget. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2026-02-16 
Medborgarförslag, 2025-09-19  
Tjänsteskrivelse, 2026-01-22  
Förslag till svar på medborgarförslag, 2026-01-22 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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